
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 91219.91219/2020

Determinazione n. 2958 del 09/12/2020

Oggetto: ZEMA SRL: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA ATTREZZATURE INFORMATICHE 
PER SALE CONFERENZA, MACBOOK AIR E MATERIALE INFORMATICO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con D.C.C. n. 56 del 20/12/2019 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;
- con D.G.C. n. 3 dell'08/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020;

PREMESSO che, con l’emergenza Covid-19, vi è la necessità di procedere all’acquisto di attrezzature 
informatiche che consentano riunioni a distanza in video conference integrate con la piattaforma in uso 
presso il Comune di Mantova MS Teams, tali apparati verranno installati nelle sale riunioni delle principali 
sedi comunali per permettere ad ogni settore di poter organizzare le conferenze;

PREMESSO inoltre che vi è la necessità di:
- dotare il referente per le strategie di comunicazione istituzionale dell’ente di un Mac book air per poter 

meglio sviluppare contenuti multimediali destinati ai progetti di comunicazione dell’Ente.
- dotare il personale che ne è sprovvisto di web cam per poter partecipare a conferenze e formazione on 

line. 

VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”;

CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono le forniture in oggetto con le caratteristiche richieste;

DATO ATTO che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto l’art. 1, comma 2 lettera a) della legge n. 120 dell’11 settembre 2020 di conversione del decreto legge 
16 luglio 2020 n. 76, secondo cui, fermo restando quanto previsto dagli art. 37 e 38 del D. Lgs. 50/2016, le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 
inferiore a 75.000,00 euro; 

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura tramite richiesta di offerta ai seguenti cinque 
operatori economici presenti sul Mepa che risultano iscritti ed abilitati a presentare offerta per i prodotti 
richiesti:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

FRANGI 04179660248
ZEMA 04179650249
STEMA SRL 04160880243
INTERSYSTEM SRL 00865531008
EZDIRECT SRL 01164670455

PREMESSO CHE l’importo a base d’asta è stato stabilito in € 12.600,00 oltre iva 22% per la fornitura di:
- n.1 MacBook Air 13 pollici - GPU-7-core - 16GB di memoria 
- n.2 Philips 50BDL3050Q/00 visualizzatore di messaggi 125,7 cm (49.5) 4K Ultra HD Pan
- n.1 AppleCare+ for MacBook/MacBook Air pz 1,00 240,0000
- n.1 Mouse Apple MLA02ZM/A Bianco
- n.2 LKBR49 LINK SUPPORTO TV 
- n.30 SOLUcam Webcam 1080p 
- n.1 MVC500 II-C2-511 KIT VIDEOCONFERENZE
- n.15 alimentatori MBA1354 
- n.5 VC210-CP900-TEAMS VIDEO CONFERENCING 

RISCONTRATO che ha partecipato alla gara sul MEPA solo la società Zema srl, via Beato Angelico, 9 – 
Bassano del Grappa – P.IVA 04179650249 che offre il materiale sopra indicato a € 12.389,00 oltre iva 22% 
per un totale di € 15.114,58 iva inclusa;

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta ditta (DURC in atti);

DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment), che è stato acquisito il 
codice CIG ZF42F6658E e il codice CUP I66G20000340004;

VISTO il D. Lgs. 50/2016
VISTO l’art. 1 co.2 lett. a)  del D.L. 76/2020
VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il Regolamento di contabilità.

DETERMINA

AGGIUDICARE in via definitiva la fornitura del materiale indicato in premessa alla Società Zema srl, via 
Beato Angelico, 9 – Bassano del Grappa – P.IVA 04179650249 - ad un prezzo totale IVA e trasporto inclusi 
di € 15.114,58;

IMPEGNARE la spesa totale pari a € 15.114,58 iva inclusa attingendo al seguente capitolo:

Tipo: imp Anno Capitolo 2020 Numero Capitolo: 205006 Art.: 00 
Conto Finanziario: U.2.02.01.07.002 CDR: P091 CDG: P091 CIG ZF42F6658E e il CUP I66G20000340004
Importo: 15.114,58 - Note: Miss. 01 – Prg 08 – prenotazione n.2523/2020 - alienazioni

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale (split payment), che la prestazione è resa nell’anno 2020.

 

          

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


